

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon").

Zadavatel:	Obec Vrbátky
Sídlo:	Vrbátky 41, 798 13 Vrbátky
Zastoupený:	Ing. Pavlem Novotným, starostou obce
IČ:	00288934
DIČ:	CZ00288934

Název veřejné zakázky:	Biocentrum Na Dvorských v k.ú. Vrbátky
Spisová značka:	VZ/1/2022
Druh zadávacího řízení:	dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení
Druh veřejné zakázky:	Stavební práce

Obec Vrbátky jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, na základě písemné žádosti dodavatele poskytuje v souladu s § 98 zákona, následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Přesné znění žádosti dodavatele:

Dotaz č. 1

Z jakého důvodu předpokládá zadavatel zahájení realizace prací od 11/2023, když VZ soutěží 10/2022, tedy rok dopředu?

Odpověď:

Zadavatel obdržel od SFŽP ČR dotaci na projektovou přípravu akce „PP Biocentrum Na Dvorských v k.ú. Vrbátky“. Dle jedné z podmínek ve smlouvě o poskytnutí podpory je příjemce podpory povinen v termínu do 31.12.2022 uzavřít smlouvu o dílo na realizaci stavby. Zároveň s ohledem na povahu stavebních prací a místo realizace projektu je nejbližším možným termínem pro zahájení prací skončení agro roku, tj. období od listopadu 2023.

Dotaz č. 2

Smlouva neobsahuje klauzuli valorizace cen, bude zadavatel akceptovat případné navýšení ceny o míru inflace, když se předpokládá zahájení realizace až v 11/2023?

Odpověď:

Zadavatel nebude upravovat smlouvu o dílo o případné navýšení ceny o míru inflace tzv. valorizační doložkou.

Dotaz č. 3

Položkový rozpočet obsahuje ve všech stavebních objektech položku "Příplatek za zajištění dočasně deponované ornice proti degradaci". Dotaz - domníváme se, že ornice bude ke konci stavby použita na ohumusování dotčených ploch. Nebude tedy deponována na dobu delší než 1 rok, kdy bylo potřeba deponii ornice přehrnout. Jaký je důvod použití této položky ze strany zadavatele?

Odpověď:

Mimo v poznámce uvedenému, je položka myšlena včetně zajištění ornice proti odcizení a zaplevelení.

Dotaz č. 4

Stavební objekt SO 01 Vodní tůň č. 1 obsahuje položku číslo 20 Příplatek za zajištění dočasně deponované ornice proti degradaci. Položka má uvedeno množství 1 kpl. Může zadavatel u této položky doplnit konkrétní množství v m³, tak jak je uvedeno ve všech ostatních stavebních objektech?

Odpověď:

Jako ve všech stavebních objektech, se položka vztahuje k položce "sejmutí ornice". Jedná se tedy o 20 400 m².

Ve Vrbátkách dne 05.10.2022

.....

Ing. Pavel Novotný

starosta obce